



Albatros

Skandynawska jakość od 1986®




Warto wiedzieć
Norwegia

Informacje o Norwegii


 Język
Norweski

 Stolica
Oslo

 Ludność
5,2 mln.

 Religia
Protestantyzm

 Waluta
Korona norweska

 Powierzchnia
323.802km²

Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji, przydatnych przed podróżą do Norwegii.

Różnica czasu

Między Polską a Norwegią nie ma różnicy czasu.

Transport w Norwegii

Na wycieczkach Albatros Travel w Norwegii między pięknymi fiordami, wyspami i przybrzeżnymi miastami często przemieszczamy się statkami. Podczas wycieczek w głąb lądu poruszamy się pociągami lub nowoczesnymi, klimatyzowanymi autokarami.

Poziom cen w Norwegii

Poziom cen w Norwegii jest znacznie wyższy niż w Polsce. Ceny są tu prawie najwyższe w Europie, bo ustępują jedynie cenom w Szwajcarii. Zwłaszcza alkohol i tytoń kosztuje znacznie więcej niż w Polsce.

Napiwki

Napiwki nie są w Norwegii tak rozpowszechnione, jak w pozostałych częściach świata. Jednak personel w restauracjach i hotelach oraz taksówkarze spodziewają się, że zaakręglisz rachunek, jeżeli byłeś zadowolony z obsługi.

Na statkach pasażerskich obowiązują inne reguły, sprawdź to w szczegółowym programie Twojej podróży.

Waluta i karty kredytowe

Walutą Norwegii jest korona norweska (NOK). Pieniądze można wymienić w Polsce i w Norwegii.

W zdecydowanej większości miejsc można płacić międzynarodowymi kartami kredytowymi. W każdym mieście jest bankomat, z którego można wybrać gotówkę.

Elektryczność

W Norwegii używa się prądu o napięciu 230 V. Gniazdka elektryczne są takie same jak w Polsce, więc nie ma potrzeby zabierania ze sobą adaptera.

Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy dla Norwegii to +47. W krajach UE oraz Norwegii, Islandii i Lichtensteinu obowiązuje zasada Roam Like At Home, co oznacza, że ceny za połączenia wykonywane w roamingu są takie jak ceny, które operatorzy zapewniają na terenie kraju. Prosimy o zwrócenie uwagi, iż w ramach zasady RLAH operator ma możliwość wprowadzenia limitów w przypadku usługi dostępu do Internetu. Dlatego przed wyjazdem zalecamy sprawdzenie co zawiera Państwa umowa kontaktując się z operatorem sieci komórkowej. Dodatkowe informacje znajdziecie Państwo na: <https://cik.uke.gov.pl/uslugi-teleko/pytania-i-odpowiedzi/roaming-i-sieci-satelitarne-faq/>

Woda pitna i higiena

Wodę z kranu można bezpiecznie pić na terenie całej Norwegii. Podczas pieszych wędrówek w terenie może Cię kusić woda ze strumieni i innych cieków wodnych. Radzimy jednak uważać, bo woda, nawet jeżeli sprawia wrażenie czystej, może zawierać pasożyty.

Warunki sanitarne w Norwegii są dobre i nie jest trudno znaleźć toalety publiczne. Dobrym pomysłem może być zabranie do plecaka środka odkażającego do rąk.

Palenie

Podczas lotów oraz w środkach komunikacji obowiązuje zakaz palenia. Podobnie jak w Polsce, nie można palić wewnątrz budynków publicznych, chyba że robisz to w specjalnie wyznaczonej palarni.

Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Norwegii.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Norwegii. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Norwegii.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Norwegii.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

Szczepienia Norwegia

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z punktem szczepień lub ośrodkiem medycyny tropikalnej w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/norwegia

Klimat i pogoda w Norwegii

Poniżej możesz przeczytać o klimacie Norwegii, a także zobaczyć średnie temperatury między innymi w Oslo i Bergen.

	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X	XI	XII
Bergen												
Temp. w dzień	3	3	6	9	14	16	19	19	15	11	8	5
Temp. w nocy	-1	-1	0	3	7	10	12	12	10	6	3	1
Opady (mm)	179	139	109	140	83	126	141	167	228	236	207	203
Oslo												
Temp. w dzień	-2	-1	4	10	16	20	22	21	16	9	3	0
Temp. w nocy	-7	-7	-4	1	6	10	13	12	8	3	-1	-4
Opady (mm)	49	35	26	43	44	70	82	95	81	74	68	63
Tromsø												
Temp. w dzień	-2	-2	0	3	8	13	15	14	9	5	1	-1
Temp. w nocy	-6	-6	-5	-2	2	6	9	8	4	1	-3	-5
Nedbør(mm)	92	86	69	61	46	55	73	79	100	129	105	105

Źródło: DMI

Klimat Norwegii, za sprawą ciepłego Prądu Północnoatlantyckiego, jest bardzo łagodny, biorąc pod uwagę geograficzne położenie kraju. Dzięki temu zimą temperatura na wybrzeżu raczej nie spada poniżej 0. Ale fieldy oraz różnice wysokości sprawiają, że nie trzeba zapuszczać się daleko w głąb norweskiego lądu, by klimat zmienił się nagle na kontynentalny, o znacznie niższych temperaturach.